SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS NATAL - CIDADE ALTA

Rua das Donzelas, nº 135, Rocas, CEP: 59012-190, Natal/RN

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL DE ABERTURA Nº 14/2025 - COGPE/DG/CAL/RE/IFRN

DIVULGAÇÃO DOS PARECERES DOS PROCEDIMENTOS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

Processo Seletivo para Professor Substituto – Campus Natal - Cidade Alta – Edital de Abertura nº 14/2025 - COGPE/DG/CAL/RE/IFRN
Divulgação dos Pareceres dos Procedimentos de Heteroidentificação  Página 1

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico –

Substituto regido pelo Edital de Abertura nº 14/2025 - COGPE/DG/CAL/RE/IFRN, de 27 de agosto de 2025, torna público a DIVULGAÇÃO DOS

PARECERES DOS PROCEDIMENTOS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, em conformidade com o item 4 e o cronograma constante no Anexo II, do

Edital de Abertura.

DISCIPLINA: PRODUÇÃO CULTURAL (PESSOA NEGRA)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PARECER DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

23492-0 GÉSSICA DE CASTRO SILVA VIANA DEFERIDO

23507-3 ESTER CHAGAS SILVA DEFERIDO

23570-7 MARIA ISABEL AZEVEDO GUERRA GOMES FERREIRA -*

23572-6 JOAMA SILVA DINIZ -*

* Candidato não enquadrado na condição de negro em conformidade com a letra “a” do subitem 4.1.17. do Edital de Abertura.

Natal (RN), 17 de outubro de 2025.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Edital nº 14/2025 – COGPE/DG/CAL/RE/IFRN